[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От  30.08.2016 № 66

О внесении изменений в Порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность Главы Белозерского муниципального района
В соответствии с законом области от 26 декабря 2007 года № 1728-ОЗ «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» (с изменениями, внесенными законами области от 28 мая 2009 года № 2019-ОЗ, от 1 апреля 2010 года № 2250-ОЗ, от 29 декабря 2010 года № 2445-ОЗ, от 13 декабря 2012 года № 2930-ОЗ, от 13 ноября 2014 года № 3475-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 3769-ОЗ), ст. 18 Устава района
Представительное Собрание района

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность Главы Белозерского муниципального района, утвержденный решением Представительного Собрания района от 27.02.2008 № 40 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. Подпункт  г)  пункта 1 изложить в следующей редакции: «г) справки органа, выплачивающего пенсию, о размере и виде получаемой пенсии, а также о неполучении каких-либо выплат за счет средств федерального бюджета (за исключением ежемесячных денежных выплат, осуществляемых в качестве меры социальной поддержки, предусмотренных Федеральным законом «О ветеранах», Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», законом области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан», а также дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 «О мерах по улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» и Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года № 887 «О мерах по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной травмы») либо предусмотренной законодательством Российской Федерации пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы, либо предусмотренной законодательством области пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности области, должности государственной гражданской службы области, а также должности областных государственных служащих, либо доплат или надбавок к пенсии, установленных законодательством Вологодской области или муниципальными правовыми актами;».
1.2. В пунктах 2,4 слова «распоряжения Главы» заменить словами «распоряжения администрации».
1.3. В пункте 8 слова «распоряжения руководителя уполномоченного органа» заменить словами «распоряжения администрации района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного

Собрания района:                                                                 И.А.Голубева

Глава района:                                                                        Е.В.Шашкин